



**МІНІСТЕРСТВО
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 289-86-22; 289-70-60, факс: 289-00-98 E-mail: info@mlsp.gov.ua,
Код ЄДРПОУ 37567866, рахунок UA388201720343180001000078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172

№ _____
На № _____ від _____

Рахункова палата

Про надання інформації

Кабінет Міністрів України

**Комітет Верховної Ради
України з питань бюджету**

Міністерство соціальної політики на виконання доручень Прем'єр-міністра України Д. Шмигала від 29.05.2020 № 21930/1/1-20, Віце-прем'єр-міністра України – Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України О. Резнікова від 15.06.2020 № 21930/6/1-20 та листа Рахункової палати від 25.05.2020 № 16-1230 в межах компетенції повідомляє.

З метою усунення порушень та недоліків, встановлених відповідно до рішення Рахункової палати „Про розгляд Звіту про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги” від 10.03.2020 № 5-4, Мінсоцполітики розроблено відповідний план заходів (копія наказу Міністерства соціальної політики України від 08.07.2020 № 470 „Про затвердження Плану заходів з виконання рекомендацій Рахункової палати, наданих у Звіті про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги” додається).

Додатково надаємо інформацію з порушеного питання, отриману від Державної митної служби, Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції, департаментів соціального захисту населення Полтавської та Чернівецької обласних державних адміністрацій.

Додаток: на 14 арк.

Перший заступник Міністра

Є. Котик





МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№

470

08.04.2020

Про затвердження Плану заходів з виконання рекомендацій Рахункової палати, наданих у Звіті про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги

З метою виконання рекомендацій, наданих Рахунковою палатою у Звіті про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги, затверджені рішенням від 10.03.2020 № 5-4, та відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство соціальної політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2015 № 423 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з виконання рекомендацій Рахункової палати, наданих у Звіті про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги, затверджені рішенням від 10.03.2020 № 5-4 (далі – План заходів), що додається.

2. Департаменту реалізації державної соціальної політики (О. Дейнега) інформувати Рахункову палату про виконання Плану заходів відповідно до визначених термінів.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Котика Є. Д.

Міністр



Марина ЛАЗЕБНА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства соціальної
політики України

08.07.2020 № 470

План заходів

з виконання рекомендацій Рахункової палати, наданих у Звіті про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги, затвердженому рішенням від 10.03.2020 № 5-4

№	Рекомендації	Заходи	Відповідальні за виконання	Термін виконання
1	Розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проекти нормативно-правових актів, якими передбачити:	Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України:	Котик Є. Д. Дейнега С. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	
1.1	встановлення порядку визнання гуманітарною допомогою вантажів вагою до 3 тонн;	проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про затвердження Порядку визнання гуманітарною допомогою вантажів вагою до 3 тонн місцевими державними адміністраціями”;		до 02.11.2020
1.2	внесення змін до Закону України „Про гуманітарну допомогу” в частині визначення функцій спеціально уповноважених державних органів з питань гуманітарної допомоги, запровадження відповідальності отримувачів гуманітарної допомоги та її набувачів – юридичних осіб за неподання, несвоєчасне подання або подання із недостовірними даними звітів про наявність і розподіл гуманітарної допомоги, приведення у відповідність до чинного законодавства строків	проекту Закону України „Про внесення змін до законодавчих актів України щодо гуманітарної допомоги”;		до 01.02.2021

1.3	перебування вантажів гуманітарної допомоги під митним контролем без митного оформлення, віднесення до отримувачів гуманітарної допомоги місцевих організацій Червоного Хреста України; внесення змін до Порядку взаємодії центральних та місцевих органів виконавчої влади та Національного банку щодо реалізації Закону України „Про гуманітарну допомогу”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2013 № 241 (зі змінами) в частині доповнення переліку центральних органів виконавчої влади Національною поліцією України, збільшення строків зберігання поданих заявниками документів в органі, який прийняв рішення про визнання вантажів (товарів), коштів, у тому числі в іноземній валюті, виконаних робіт, наданих послуг гуманітарною допомогою, зобов'язання внесення спеціально уповноваженими державними органами з питань гуманітарної допомоги рішень про визнання товарів (предметів) гуманітарною допомогою до єдиного державного інформаційного веб-порталу „Єдине вікно для міжнародної торгівлі”, узгодження з чинним законодавством назв центральних органів виконавчої влади та їхніх територіальних підрозділів,	проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”;		до 02.11.2020
-----	--	--	--	---------------

1.4	проведення заходів офіційного контролю товарів (предметів), що ввезяться на митну територію України, та застосування терміна „особа з інвалідністю”; внесення змін до Порядку митного оформлення вантажів гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.03.2000 № 544 (зі змінами), Порядку вивезення за межі України або знищення неякісних та непридатних до споживання товарів (предметів) гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.04.2000 № 728 (зі змінами), Порядку реєстрації отримувачів гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 39 (зі змінами), Порядку використання гуманітарної допомоги у вигляді коштів в іноземній валюті отримувачів гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.03.2000 № 542 (зі змінами), Порядку надання Україною гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2001 № 161 (зі змінами) щодо виключення посилання на статті Закону України „Про гуманітарну допомогу”, узгодження з чинним законодавством назв центральних органів виконавчої влади та	проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”		до 02.11.2020
-----	---	---	--	---------------

	їхніх територіальних підрозділів, проведення заходів офіційного контролю товарів (предметів), що ввезяться на митну територію України			
2	Забезпечити розроблення та затвердження: форми зведеного звіту у розрізі отримувачів гуманітарної допомоги відповідного регіону та порядку його заповнення; форми звіту про наявність і розподіл гуманітарної допомоги до повного використання всього обсягу отриманої гуманітарної допомоги та порядку його заповнення і подання	Розроблення та видання наказу Мінсоцполітики „Про затвердження форм звітів про наявність і розподіл гуманітарної допомоги та Інструкції щодо їх заповнення”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 01.09.2020
3	Забезпечити розроблення та затвердження за погодженням із Національним банком України форм звітів: про надходження на рахунки в іноземній валюті отримувачів гуманітарної допомоги коштів в іноземній валюті; про цільове використання гуманітарної допомоги у вигляді іноземної валюти та порядку його заповнення	Розроблення та видання наказу Мінсоцполітики „Про затвердження форм звітів про наявність і розподіл гуманітарної допомоги та Інструкції щодо їх заповнення”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 01.09.2020
4	Підготувати пропозиції щодо запровадження відповідальності отримувачів гуманітарної допомоги за неподання або несвоєчасне подання Мінсоцполітики інформації щодо зміни відомостей про юридичну особу, яка є отримувачем гуманітарної допомоги, що містяться в ЄДРПОУ	Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 02.11.2020

5	Пришвидшити доопрацювання та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України „Деякі питання організації ведення Автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги”	Подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України „Деякі питання організації ведення Автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 01.10.2020
6	Розробити та затвердити порядок ведення Єдиного реєстру отримувачів гуманітарної допомоги	Розроблення та видання наказу Мінсоцполітики „Про затвердження порядку ведення Єдиного реєстру отримувачів гуманітарної допомоги”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 01.10.2020
7	Посилити контроль за діяльністю місцевих органів виконавчої влади у сфері гуманітарної допомоги	Розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про затвердження Порядку визнання гуманітарною допомогою вантажів вагою до 3 тонн місцевими державними адміністраціями”	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги	до 02.11.2020
8	Забезпечити всебічне вивчення документів, поданих отримувачами гуманітарної допомоги, на предмет надання повної інформації про кінцевих набувачів та обґрунтувань щодо потреби в гуманітарній допомозі перед поданням на розгляд Робочої групи при Мінсоцполітики	Забезпечення всебічного вивчення документів, поданих отримувачами гуманітарної допомоги, на предмет надання повної інформації про кінцевих набувачів та обґрунтувань щодо потреби в гуманітарній допомозі під час опрацювання членами Робочої групи з питань гуманітарної допомоги документів із застосуванням Автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги	Котик Є. Д. Дейнега О. П. Уяздовський В. О. Сектор з питань гуманітарної допомоги Члени Робочої групи з питань гуманітарної допомоги	постійно



**НАЦІОНАЛЬНА
ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ
ДЕПАРТАМЕНТ СТРАТЕГІЧНИХ
РОЗСЛІДУВАНЬ**

вул. Богомольця, 10 м. Київ, 01601
тел. 256-1172, dsg@police.gov.ua
Ідентифікаційний код 43305056

16.06.2020 № 5796/55/02-2020
На № 21930/3/1-20 від 01.06.2020

✓ 29,
**Міністерство соціальної
політики України**
Департамент реалізації державної
соціальної політики

Про результати розгляду листа

Департаментом стратегічних розслідувань за дорученням керівництва Національної поліції України у межах компетенції розглянуто Звіт про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги, затверджений рішенням Рахункової палати від 10.03.2020 № 5-4, який надійшов із Кабінету Міністрів України.

Повідомляємо, що за результатами опрацювання зазначеного вище звіту, пропозицій стосовно розгляду порушених у ньому питань не маємо.

Перший заступник начальника

Георгій ЯРОШ





канц.

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ

вул.Ціолковського, 47, м.Полтава, 36023, тел.: (0532) 68-12-32, факс: (0532) 63-09-31,
E-mail: plsz@adm-pl.gov.ua, Код ЄДРПОУ 03195234

12.06.2020

№

а.д-12/458

На №

5812/0/01-10

від

29.05.2020

Міністерство соціальної
політики України
м.Київ, вул. Еспланадна, 8/10,
01601

Полтавська обласна державна
адміністрація

Рішення Рахункової палати від 10 березня 2020 року №5-4 "Про розгляд
Звіту про результати аналізу ефективності виконання державними органами
повноважень в частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного
законодавства при наданні гуманітарної допомоги" детально опрацьовано та взято
до уваги.

Перший заступник
директора Департаменту,
заступник голови Робочої групи
з питань гуманітарної допомоги

Ніна Клус (0532) 68 12 32

Ніна ЧЕРНЯК



УКРАЇНА

**Чернівецька обласна державна адміністрація
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ**

вул. Головна, 245, м. Чернівці, 58018, тел./факс: (0372) 51-54-37, тел. (03722) 4-55-37

E-mail: depszn@bukoda.gov.ua Код ЄДРПОУ 38345436

26.06.2020 № 06.2-18/2782 На № _____ від _____

**Міністерство соціальної політики
України**

Відповідно до листа Рахункової палати від 25.05.2020 № 16-1229 щодо виконання державними органами повноважень у частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги повідомляємо про наступне.

Розпорядженням обласної державної адміністрації від 02.08.2016 р. № 518-р створено робочу групу з питань гуманітарної допомоги (далі-Робоча група).

На засіданнях Робочої групи вирішуються питання щодо визнання вантажів до 3-х тонн та автомобілів для забезпечення осіб з інвалідністю гуманітарною допомогою.

За 2017 – 2018 роки та протягом 9 місяців 2019 року Робочою групою прийнято рішення щодо визнання гуманітарною допомогою 7 автомобілів для забезпечення ними осіб з інвалідністю, які перебували на обліку в органах соціального захисту населення.

Водночас повідомляємо, що звернень щодо підтримки іноземців та осіб без громадянства, які доставляють, супроводжують гуманітарну допомогу та організовують її надходження в Україну не надходило.

Взаємодія з іншими державними органами місцевого самоврядування відбувається відповідно до Порядку взаємодії центральних і місцевих органів виконавчої влади та Національного банку щодо реалізації Закону України “Про гуманітарну допомогу”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2013 року № 241.

Директор Департаменту

Іларій МІНТЯНСЬКИЙ

Сергій Толмачов 45537





29

ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ (Держмитслужба)

вул. Дегтярівська, 11Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, (044) 481-20-20
E-mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

18.06.2020 № 08-1/15-01/5.10/6242

Міністерство соціальної політики
України

Рахункова палата

Про надання інформації

Державна митна служба України опрацювала доручення Прем'єр-міністра України від 29.05.2020 № 21930/1/1-20 до листа Рахункової палати від 25.05.2020 № 16-1229 (вх. Держмитслужби № 14450/3-4 від 29.05.2020) та лист Рахункової палати від 25.05.2020 № 16-1232 (вх. Держмитслужби № 14271/6 від 27.05.2020), якими надіслано рішення та звіт про результати аналізу ефективності виконання державними органами повноважень у частині контролю за дотриманням вимог податкового та митного законодавства при наданні гуманітарної допомоги, та у межах компетенції повідомляє.

Відповідно до абзацу другого пункту 7 зазначеного рішення Рахункової палати надано рекомендації Держмитслужбі щодо поліпшення ефективності проведення заходів митного контролю з метою недопущення ввезення на митну територію України як гуманітарної допомоги товарів для продажу.

Держмитслужбою забезпечується та здійснюється контроль за застосуванням митних режимів, цільовим використанням товарів, поміщених у відповідний митний режим, у тому числі в частині організації, проведення та оформлення результатів документальних перевірок дотримання вимог законодавства України з питань митної справи.

Відповідно до абзацу третього пункту 7 зазначеного рішення Рахункової палати надано рекомендації Держмитслужбі щодо забезпечення постійного дієвого контролю за дотриманням імпортерами вимог митного законодавства щодо термінів та умов зберігання гуманітарної допомоги під митним контролем на митних складах, а також на складах отримувачів гуманітарної допомоги.

Порядок митного оформлення вантажів гуманітарної допомоги затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 22 березня 2000 року

015952

МНСОЦПОЛІТИКИ

28739/15/1-20 від 30.06.2020



№ 544, згідно з якою митне оформлення гуманітарного товару здійснюється митницею.

Відповідно до пункту 3 статті 122 Митного кодексу України (далі – Кодекс) у митний режим митного складу можуть поміщатися будь-які товари, за винятком товарів, що надходять в Україну як гуманітарна допомога.

Так, згідно з положеннями підпункту 5.1.2 пункту 5.1 розділу V Порядку роботи складу митниці ДФС, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.05.2012 № 627, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 03.07.2012 за № 1097/21409, для організації переміщення на склад митниці утримувач складу організації – отримувача гуманітарної допомоги першого робочого дня після закінчення строків перебування цих товарів на тимчасовому зберіганні, подають письмово заяву або повідомлення в електронній формі на ім'я керівника митниці. Переміщення товарів на склад митниці здійснюється під контролем та за участю посадової особи митниці, до обов'язків якої входить здійснення контролю за діяльністю складу організації – отримувача гуманітарної допомоги. Також передбачено, що контроль за дотриманням встановлених Кодексом строків зберігання товарів на складі організації отримувача гуманітарної допомоги здійснюється посадовою особою митниці, до обов'язків якої входить здійснення контролю за діяльністю складу організації – отримувача гуманітарної допомоги.

Також слід врахувати, що з метою попередження накопичення товарів гуманітарної допомоги на складах митних органів та уникнення витрат на розпорядження тими з них, за якими не звернувся власник, наказом Міністерства фінансів України від 19.03.2019 № 115 були внесені зміни до Порядку відшкодування витрат за зберігання товарів та транспортних засобів на складах митниць ДФС, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 15.06.2012 № 731, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 09.07.2012 за № 1140/21452.

Порядок розміщення та зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі тимчасового зберігання (далі – СТЗ/СГД), порядок ведення обліку та подання митним органам звітності щодо товарів на СТЗ/СГД регламентовано Положенням про склади тимчасового зберігання, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28.05.2012 № 613, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 01.08.2012 за № 1307/21619.

Відповідно до статті 204 Кодексу загальний строк зберігання товарів під митним контролем становить 90 календарних днів. До закінчення строків зберігання, зазначених у частинах першій – третій цієї статті, товари, що перебувають на тимчасовому зберіганні під митним контролем, повинні бути задекларовані власником або уповноваженою ним особою до відповідного митного режиму; або передані власником або уповноваженою ним особою, утримувачем СТЗ/СГД, митного складу відповідному митному органу для зберігання та/або розпорядження відповідно до цього Кодексу; або відправлені під митним контролем до інших митних органів для їх подальшого митного оформлення; або вивезені за межі митної території України.

Згідно з частиною другою статті 469 Кодексу невжиття передбачених

частиною четвертою статті 204 Кодексу заходів щодо товарів, строк тимчасового зберігання яких під митним контролем на СТЗ/СГД або на митному складі закінчився, тягне за собою накладення штрафу в розмірі п'ятисот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Враховуючи викладене вище, вважаємо, що питання щодо термінів та умов зберігання товарів на СТЗ/СГД є законодавчо врегульованими.

Відповідно до абзацу четвертого пункту 7 зазначеного рішення Рахункової палати надано рекомендації Держмитслужбі стосовно підготовки та надання Мінфіну пропозиції щодо внесення змін до Порядку заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Мінфіну від 30.05.2012 № 651, зареєстрованим у Мін'юсті 14.08.2012 за № 1372/21684 (далі – Порядок), з метою запровадження обов'язкового декларування митної вартості гуманітарної допомоги, яка ввозиться на митну територію України.

Згідно з частиною четвертою статті 8 Закону України «Про гуманітарну допомогу» товари (предмети), що ввозяться (пересилаються) як гуманітарна допомога, підлягають першочерговому безкоштовному спрощеному декларуванню митним органам відповідними установами та організаціями незалежно від форми власності.

Порядком передбачено, що графа 45 митної декларації при декларуванні гуманітарної допомоги не заповнюється. Код товару при цьому зазначається в графі 33 митної декларації на рівні шести знаків, а графа 47 «Нарахування платежів» митної декларації не заповнюється.

Зазначений підхід до заповнення вказаних граф є послідовною позицією Держмитслужби, направленою на спрощення митного оформлення таких товарів, оскільки при ввезенні гуманітарної допомоги митні платежі не сплачуються. Цей підхід забезпечує швидке спрощене декларування таких товарів.

Слід зазначити, що процедура контролю заявленої митної вартості є достатньо складною та передбачає контроль заявленого цінового значення, послідовне застосування методів визначення митної вартості, вимоги щодо надання документів для підтвердження заявленої митної вартості, коригування митної вартості. Проведення цієї процедури щодо категорії товарів, яка не підлягає оподаткуванню, недоцільно.

Також на сьогодні форми митної декларації приведено у відповідність до форми єдиного адміністративного документа (далі – ЄАД), передбаченого Конвенцією про спрощення формальностей в торгівлі товарами (Інтерлакен, 1987, далі – Конвенція), і здійснюються заходи щодо приведення до міжнародних норм порядку її заповнення. Питання приєднання України до Конвенції є одним з основних предметів Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106.

Відповідно до глави III «Формальності в країні призначення» розділу II

Доповнення 3 до Конвенції, графа 45 ЄАД є обов'язковою для Договірних сторін (зазначаються відомості, необхідні для визначення вартості, що підлягає обкладанню митом, податками, або статистичної вартості).

Встановлення вимог щодо заповнення графи 45 митної декларації при декларуванні зазначених товарів значно ускладнить процедуру їх декларування та митного оформлення.

Також зазначаємо, що Законом України «Про гуманітарну допомогу» визначений орган, який здійснює контроль за цільовим використанням гуманітарної допомоги та правові наслідки, що настають в разі нецільового використання гуманітарної допомоги, у тому числі її продажу; законодавством також передбачено механізм визначення суми податкового зобов'язання платника податків у випадках нецільового використання гуманітарної допомоги.

Згідно з частиною другою статті 11 Закону України «Про гуманітарну допомогу» відповідні спеціально уповноважені державні органи з питань гуманітарної допомоги та податкові органи здійснюють контроль щодо використання гуманітарної допомоги за цільовим призначенням.

Так, обов'язок щодо донарахування податків у випадках нецільового використання гуманітарної допомоги покладено на органи Державної податкової служби. У випадку виявлення ознак нецільового використання гуманітарної допомоги документи, що стосуються переміщення гуманітарної допомоги через митний кордон України, передаються митними органами податковим органам, що проводять перевірку цільового використання гуманітарної допомоги та здійснюють донарахування податків відповідно до законодавства.

Таким чином, запровадження заповнення графи 45 митної декларації при декларуванні гуманітарної допомоги не матиме впливу на збільшення донарахувань митних платежів та покращення їх адміністрування.

Водночас з метою забезпечення обліку відомостей про вартісні показники гуманітарної допомоги, що ввозиться на митну територію України, Держмитслужбою у найкоротший термін будуть надані пропозиції Міністерству фінансів України щодо внесення змін до Порядку у частині зазначення в митній декларації відомостей про фактурну вартість гуманітарної допомоги, що ввозиться на митну територію України.

В. о. Голови



Ігор МУРАТОВ